
1 

 

全霊協発第０７－１６号 

令和７年８月１２日 

 各青年部会長・事務ご担当者       殿 

 各青年委員会委員            殿 

 各地区・都道府県協会会長、事務ご担当者 殿 

 

東京都新宿区四谷３－２－５     

一般社団法人全国霊柩自動車協会   

会   長 岡   伸二郎 公印略 

青年委員長 清 水 則 明    

 

第１３回青年委員会研修会 開催通知 

 

 謹啓 晩夏の候、貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 標記について、下記日程により第１３回青年委員会研修会を開催することとなりました。 

今回は、中部霊柩自動車協会青年部会が、皆様のご参加をお待ちしておりますので、時節柄ご用務

繁多とは拝察いたしますが、万障お繰り合わせの上ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、参加申し込みにつきましては、各青年部会及び地区・県協会事務局でお取りまとめいただき、

参加申込書【別紙】をＦＡＸ又はＥメールにて９月１２日までに、全霊協事務局（担当：勝・野﨑）

あてにご返信お願い申し上げます。 

 また、一般会員事業者のご参加もお受けいたします。 

 参加費は、当日現金払いとなりますのでご了承お願い申し上げます。  

    謹白 

記 

 

１．開 催 日 令和７年１０月９日（木・友引前） 

 

２．集合場所 ＪＲ金沢駅「西口・団体貸切バス乗降場」別添周辺地図参照 

 

３．開催場所 株式会社南葬儀社『セレモニーホールみなみ』 ☎076-286-2020 

       〒920-0271 石川県河北郡内灘町字鶴ケ丘２－６０３－１ 

        

株式会社シオタニ『金沢メモリアルホールアネックス』 ☎076-223-1311 

       〒920-0941 石川県金沢市旭町２－１－１ 

 



2 

 

４．研修項目及びタイムスケジュール 

 12:00  ⑴ 集合・受付 

 12:15~ バス１号車出発（30分ほど移動） 

 12:45~ 石川県河北郡内灘町をバス車内から視察（復興状況を視察） 

 13:00~ 『セレモニーホールみなみ』の見学と能登地震での地元対応について（南石川県協会長説明） 

 13:50~ バス１号車出発（50分ほど移動・軽食） 

 14:00  ⑵ 集合・受付 

  14:10~ バス２号車出発（30分ほど移動） 

 14:40~ 『金沢メモリアルホールアネックス』の見学（令和６年能登半島地震・全霊協災害対策現地本部） 

 15:00~ 研修会 

     ⅰ 石川県庁との連携について 

     ⅱ 国土交通省の対応について 

     ⅲ 全霊協出動隊員の活動について 

     ⅳ 能登半島地震における全霊協の活動について 

 17:00~ バス出発（30分ほど移動） 

 17:30  集合場所より各自ホテルチェックイン 

 18:15~ 懇親会「底曳き割烹：門前」金沢市昭和町 6-8  

   

５．参加費等 ① 研修会のみ                     ５，０００円 

       ② 研修会・懇親会                  １５，０００円 

       ③ 宿泊 ⅰ アパホテル金沢駅前（禁煙室のみ・朝食付）１３，０００円 

            ⅱ ホテルルートイン金沢駅前（朝食付）   １０，０００円 

        

   ※１ ⑴集合・受付（12:00）に間に合わない方は、⑵集合・受付（14:00）からの参加も可能 

です。但し、「石川県河北郡内灘町をバス車内から視察」及び「『セレモニーホールみな 

み』の見学と能登地震での地元対応について」にはご参加いただけませんので、ご了承を 

お願いします。 

   ※２ １０月１日以降のキャンセルは、キャンセル料が発生しますのでご了承お願い申し上 

げます。 

   ※３ キャンセル料につきましては、申込みの際にお取りまとめいただいた各青年部会又は

地区・県協会事務局にご請求させていただきますので、ご了承お願い申し上げます。 

 

６．お問合わせ 全霊協事務局 担当：勝・野﨑 

        電 話 ０３－３３５７－７２８１ 

        ＦＡＸ ０３－３３５７－７３７４ 


